
Проєкт 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Про внесення змін та доповнень 
до Програми економічного і 
соціального розвитку Миколаївської 
області на 2024 рік 
 

Двадцять друга  сесія 
восьмого скликання 

 
 
 На підставі пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», з урахуванням Стратегії розвитку 
Миколаївської області на період до 2027 року включно, з метою відновлення 
об’єктів, що постраждали внаслідок агресії російської федерації у 
Миколаївській області обласна рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести до Програми економічного і соціального розвитку 
Миколаївської області на 2024 рік, затвердженої рішенням обласної ради від        
14 грудня 2023 року № 3  зміни та доповнення, що додаються. 
 

 
 

Голова обласної ради                                               Антон ТАБУНЩИК 



 ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                                                                       Рішення обласної ради  
 

ЗМІНИ, 
що вносяться до Програми економічного і соціального розвитку Миколаївської області на 2024 рік,  

затвердженої рішенням сесії Миколаївської обласної ради від 14 грудня 2023 року № 3                      
 

 1. У додатку  4 до Програми «Перелік інвестиційних проєктів, які планується реалізувати у 2024 році»: 
 

1) розділ 2. «ОСВІТА» після пункту 82 доповнити новими  пунктами  83-85 такого змісту: 
 

Розділ 2. ОСВІТА 
83. Капітальний ремонт протирадіаційного 

укриття №54726 Степківської ЗОШ І-ІІІ 
ступенів (Миколаївська обл., Первомайський 
район, с. Степківка, вул. Первомайська, 5/1 

2024-
2025 
роки 

У межах 
фінансового 

ресурсу 

Державний, 
обласний, 

місцеві 
бюджети та 

інші джерела, 
не заборонені 

чинним 
законодавством 

України 

Департамент 
містобудування, 

архітектури, 
капітального 

будівництва та 
супроводження 

проєктів розвитку  
обласної військової 

адміністрації  

84. Капітальний ремонт Новомиколаївського 
ліцею по вул. Гагаріна, 17, с. Новомиколаївка 
Первомайської селищної ради Миколаївського 
району Миколаївської області 

2024-
2025 
роки 

У межах 
фінансового 

ресурсу 

Державний, 
обласний, 

місцеві 
бюджети та 

інші джерела, 
не заборонені 

чинним 
законодавством 

України 

Департамент 
містобудування, 

архітектури, 
капітального 

будівництва та 
супроводження 

1проєктів розвитку  
обласної військової 

адміністрації  



2 
 

 

85. Виготовлення ПКД (в т.ч. експертиза) "Нове 
будівництво Червонодолинського ліцею, с. 
Червона Долина, вул. Миру, 39, Широківської 
ТГ, Баштанського району, Миколаївської 
області" 

2024-
2026 
роки 

У межах 
фінансового 

ресурсу 

Державний, 
обласний, 

місцеві 
бюджети та 

інші джерела, 
не заборонені 

чинним 
законодавством 

України

Департамент 
містобудування, 

архітектури, 
капітального 

будівництва та 
супроводження 

2проектів розвитку  
обласної військової 

адміністрації  
 
2) стовпець «Відповідальні виконавці» пункту 60 розділу 2 «ОСВІТА» доповнити словами «Департамент 
містобудування, архітектури, капітального будівництва та супроводження проектів розвитку облвійськадміністрації»; 

 
3) стовпець «Відповідальні виконавці» у пунктах 32-43 підрозділу ІІІ Ліквідація аварійності водопровідно-каналізаційних 
мереж м. Миколаєва  Розділу 3  ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО доповнити словами «Департамент 
містобудування, архітектури, капітального будівництва та супроводження проектів розвитку облвійськадміністрації»; 
 
4) розділ 5. «ОХОРОНА ЗДОРОВ'Я» після пункту 29 доповнити новими  пунктами  30-31 такого змісту: 

 

 
30. Нове будівництво захисної споруди цивільного 

захисту в КНП «Миколаївська обласна 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради 
за адресою: м. Миколаїв,  вул. Київська, 1 

2024-
2025  
роки 

У межах 
фінансового 

ресурсу 

Державний, 
обласний 

бюджети та інші 
джерела, не 
заборонені 

чинним 
законодавством 

України 

Управління охорони 
здоров’я  обласної 

військової  
адміністрації, 
департамент 

містобудування 
архітектури, 
капітального 

будівництва та 



3 
 

супроводження 
проєктів розвитку 

обласної військової 
адміністрації 

31. Нове будівництво захисної споруди цивільного 
захисту в КНП «Миколаївська обласна дитяча 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради 
за адресою: м. Миколаїв, вул. Миколаївська, 
21 

2024-
2025 
роки 

У межах 
фінансового 

ресурсу 

Державний, 
обласний 

бюджети та інші 
джерела, не 
заборонені 

чинним 
законодавством 

України 

Управління охорони 
здоров’я  обласної 

військової 
адміністрації, 
департамент 

містобудування 
архітектури, 
капітального 

будівництва та 
супроводження 

проєктів розвитку 
обласної військової 

адміністрації 
 
пункти 28, 29 викласти у наступній редакції 
 

28. Капітальний ремонт захисної споруди 
цивільного захисту – сховища № 52076, яке 
знаходиться за адресою: вул. Київська, 1, м. 
Миколаїв 

2024-
2025 
роки 

21 006,242   Державний, 
обласний 

бюджети та 
інші джерела, 
не заборонені 

чинним 
законодавством 

України 

Управління охорони 
здоров’я  обласної 

військової  
адміністрації, 
департамент 

містобудування 
архітектури, 
капітального 

будівництва та 
супроводження 

проєктів розвитку 



4 
 

обласної військової 
адміністрації 

29. Капітальний ремонт захисної споруди 
цивільного захисту - сховища № 52021, яке 
знаходиться за адресою: вул. Дунаєва, 39-А/1, 
м. Миколаїв 

2024-
2025 
 роки 

4 925,048     Обласний 
бюджет та інші 

джерела, не 
заборонені 

чинним 
законодавством 

України 

Управління охорони 
здоров’я  обласної 

військової 
адміністрації, 
департамент 

містобудування 
архітектури, 
капітального 

будівництва та 
супроводження 

проєктів розвитку 
обласної військової 

адміністрації 
 
 

Директор департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики облвійськадміністрації                                                                 Олександр КОРОЛЬОВ 
 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до рішення сесії обласної ради  

«Про внесення змін і доповнень до Програми економічного і соціального 
розвитку Миколаївської області на 2024 рік» 

 
1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення 
 
Проєкт  рішення Миколаївської обласної ради підготовлено відповідно до 

пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Стратегії розвитку Миколаївської області на період 
до 2027 року включно, з метою відновлення об’єктів освіти, житлово-
комунального господарства, охорони здоров’я, що постраждали внаслідок 
агресії російської федерації у Миколаївській області.  

Також до Програми економічного і соціального розвитку Миколаївської 
області на 2024 рік внесено три нових об’єкта освіти – один із яких – захисне 
укриття, два об’єкта охорони здоров’я – захисні споруди. 

 
2. Мета і завдання прийняття рішення 
 
Метою проєкту рішення є відновлення об’єктів, що постраждали 

внаслідок агресії російської федерації у Миколаївській області, будівництво і 
капітальний ремонт соціально важливих об’єктів Миколаївської області та 
будівництво захисних споруд. 

 
3. Правові аспекти 
 

 Пункт 16 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Стратегія  розвитку Миколаївської області на 
період до 2027 року включно. 
 

4. Фінансово - економічне обґрунтування 
 
В межах асигнувань, передбачених в державному, обласному, місцевих 

бюджетах та інших джерел, не заборонених чинним законодавством України. 
 
5. Позиція заінтересованих органів 
 
Сприяння відновленню та соціально-економічному розвитку області. 

Проєкт не стосується інтересів інших органів. 
 
6. Регіональний аспект 
Відновлення об’єктів, що постраждали внаслідок агресії російської 

федерації у Миколаївській області, будівництво і капітальний ремонт соціально 
важливих об’єктів Миколаївської області та будівництво захисних споруд. 

 



 2

 
7. Громадське обговорення 
 

 Зазначений проєкт рішення опубліковано на офіційному вебсайті 
Миколаївської обласної державної адміністрації 13 червня 2024 року 
https://www.mk.gov.ua/ua/pub_info/obgovor/ 
 

8. Прогноз результатів 
 

 Вирішення питання  додаткових міст у навчальних закладах області, 
відновлення водопостачання м. Миколаєва, будівництво і капітальний ремонт 
захисних споруд цивільного захисту. 
 
 
В.о. директора департаменту                                               Світлана ГРИГОР'ЄВА 
 
 
 
 


	РІШЕННЯ про внесення змін до Прогами соц-економ на 2024
	Внесення змін в соц-економ 2024
	Пояснювальна записка 1

